
"",1 ó) 1HESOLUGlíJU AO ~, 

e/lútiJktio1¿ ~~!I'lfj~ 

BUENOS AIRES 1:) MAYO 1997( 

VISTO la solicitud presentada por el Centro Entrerriano de Profesores 

de Geografía de auspicio del X Encuentro Nacional de Profesores de Geografía y X 

Jornadas sobre Actualización en la Enseñanza de Geografía a realizarse en la ciudad 

de Paraná, Provincia de Entre Rios, del 14 al 17 de mayo del corriente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que los objetivos planteados son: promover el intercambio de 

experiencias, conocimientos e información y contribuir al mejoramiento de las 

estrategias de enseñanza de la Geografia en los diferentes niveles de la educación. 

Que el mecanismo consiste en la presentación de trabajos de 

investigación y de experiencias en el aula referidos a la enseñanza de la Geografía, 

realizados por los profesores participantes, que provienen de diferentes lugares de la 

República Argentina. 

Que se ha tramitado ante los Ministerios de Educación de las Provincias 

de Buenos Aires, Santa Fe, Corrientes, Córdoba, Chaco, Neuquén, Mendoza y el 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires, la declaración de interés educativo. 

Por ello, 

LA MINISTRA DE CULTURA y EDUCACiÓN 

RESUELVE: 

ARTICULO 10 
._ Declarar de interés educativo al X Encuentro Nacional de Profesores 

de Geografía y X Jornadas sobre Actualización en la Enseñanza de la Geografía, a 

realizarse en la ciudad de Paraná, Provincia de Entre Rios, los días 14, 15, 16 Y 17 de 

mayo del corriente año. 

ARTICULO 20._ Solicitar a sus organizadores que remitan la documentación que se 

roduzca a la Dirección de la Biblioteca Nacional de Maestros, sita en Pízzurno 935, 



-----

/.0 

" .. 

P.B.• Capital Federal. 


ARTICULO 3°._ Regístrese. comuníquese y archivese 


MFE/mfe. 


